Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror (¢ Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022
04.03.2022
Ora 17:41

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shayrtimin e kérkesés sé “Focus Media Group” pér

vézhgimin e zgjedhjeve té pjesshme pér kryetar bashkié, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRIJA :
KQZ
I.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, E. Allushi, M. Koja

Parti Politike: S’ka

Z. I Celibashi: Atéherg n€ seancé kemi kéto ¢éshtje pér t& shqyrtuar:
Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés s& “Focus Media Group” pér akreditim
vézhguesish pér zgjedhjete 6 mafsit”;

Projektvendi.mi “Pé&r nj€ shtesé né vendimin nr. 87, daté 19.02.2022 pér akreditim
v&zhguesish, kérkuar nga Report TV”;

kemi shqyrtimin e kérkesés s&€ Ambasadés s& Malit t€ Zi, pér akreditim Vézhgue.sish;
kemi projektvendimin qé& lidhet me shqyrtimin e shkeljeve administrative t&
konstatuara nga raporti 1 monitorimit pér moszbatim t& vendimit nr. 105, daté
28.02.2022 dhe 106 dhe 107, t& datés 01 mars 2022, t& Komisionerit Shtetéror t&
 Zgjedhjeve, ndaj Policisé Bashkiake Shkodér, pér vendosje te materialit
propagandistik t&€ kandidatéve pér kryetar bashkie t& subjekteve zgjedhore “Shtépia
e Liris€”, Partia Demokratike dhe Partia Socialiste;
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

projektvendim “Pér konstatimin e shkeljes pér vendosje t& materialeve
propagandistike n& favor t& subjektit zgjedhor, Partia Socialiste né Bashking e |
Rrogozhinés”;

dhe pika e gjashié &shté projektvendimi “Pér krijimin e Qendrés s&€ Votimit t&
Posagme dhe miratimin e sasisé s& fletéve t& votimit p&r Qendrén e Posagme t&
Votimit nr. 2224/1 né KZAZ nr. 43, Bashkia Rrogozhiné.

Atéhers fillojmé me pikén e paré t€ rendit t& dit&s q& ka t& b&jé me kérkesén e “Focus
Media Group” pér akreditimin e vézhguesve, né zgjedhjet e datés 6 Mars 2022.

Po, Erminal!

Znj. E. Allushi: “Focus Media Group” i ka paragitur Komisionit Qendror t&

Zgjedhjeve kérkesén si dhe dokumentacionin pérkatés pér akreditimin ¢ 58

 gazetaréve, si dhe zonat ¢ vézhgimit t& tyre. Kérkesa e paraqitur nuk respekton afatin

kohor t& pércaktuar né pikén 11 t& vendimit nr.2/2022, t& Komisionit Rregullator.
“Focus Media Group” éshté subjekti, i cili gézon t& drejtén té caktojé vézhgues né

zgjedhjet e pércaktuara né nienin 6, pika 2 ¢ Kodit Zgjedhor. Kérkesa e paragitur nuk

- &shté dorézuar brenda afatit procedurial, t& pércaktuar né pikén 11, t& vendimit nr.

2/2022 t¢ Komisionit Rregullator. Afatet né procedurat administrative jané me
réndssi t& vecants né krijimin, ose n& humbjen e ndonjé t& drejte t& palés. Afati i
pércaktuar né pikén 11, t& vendimit nr.2/2022 t& Komisionit Rrégullator, i cili
pércakton se kérkesat ¢ vézhguesve shqiptaré pér akreditim, i paragiten Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve jo mé voné se data 18 shkurt 2022, paraqet njé interval &
caktuar kohor brenda té cilit duhet t& kryhen veprimet né procedurén administrative.
Komisioni Rregullator ng& kuadér {8 zgjedhjeve té pjesshme ka arsyetuar dhe
vendosur njé afat t& logjikshém pér palét kérkuese nga njéra ang, pér realizimin ¢ s&
drejtés sé tyre t& ligjshme pér t& pasur vézhgues né zgjedhje dhe nga ana tjetér pér
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

vet€ administratén e KQZ-sé pér t& kryer veprimet proceduriale pérkatése. N& ¢do
rast vendosja e kétij afati procedurial konsideron garantimin e sigurisé juridike dhe
standarteve t& réndésishme pér njé proces t& rregullt zgjedhor. N& kété kuptim arrihet
né konkluzionin se afati i parashikuar né pikén 11, t& vendimit nr. 2/2022, t&
Komisionit Rregullator nuk &sht& afat prekluziv qé t& pérbéjé kusht pér refuzimin e
kérkes€s pér moszbatimin térésor té akreditimit t& vézhguesve. Pér kété kérkojmé

akreditimin nga ana juaj.

Z. I. Celibashi: N¢g rregull, dakord, faleminderit! Atéheré pér t& njéjtat arsye q¢€ i
kemi bé&ré dhe mé pérpara publike, do ta pranojmé kérkesén pér akreditim té
vézhguesve, t& gazetaréve té “Focus Media Group”. Jané 58 gazetaré t€ késaj medie,

t¢ cilét marrin statusin e vézhguesit pér zgjedhjet e datés 6 Mars 2022. Po,

faleminderit!

Vendim nr. 121
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1 04.03.2022
04.03.2022
Ora 17:45

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér njé shtesé né vendimin nr. 87, daté 19.02.2022, té

Komisionerit Shtetéror té Zgiedhjeve, “Pér akredifimin_e gazetaréve dhe

operatoréve té “Report TV, pér vézhgimin e zgjedhjeve 1¢ pjesshme pér kryetar
bashkie, té datés 6 Mars 2022”. |

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hlirjan Celibashi
2.8tafi KQZ: Y. Merkaj, E. Allushi, M. Koja
Parti Politike: S’ka

Z. 1. Celibashi: Pika tietér e rendit t& dités. Kérkesé shtesé pér akreditim t&

gazetaréve dhe operatoréve t& “Report TV”. Pérvec ¢éshtjes s& afatit?

Znj. E. Allushi: Bshté njé shtesé né vendimin nr. 87, t8 datés 19.02.2022. Pra, &shtg

njé shtesé né kérkesén e paré q¢ ata kané béré.

Z. I. Celibashi: Miré atéheré miratojmé dhe kérkesén e Report TV pér shtaté
gazetaré, kérkesé pér (& shtuar numrin e gazetaréve dhe ope'ratoré\.fe si vézhgues t&
kétyre zgjedhj eve. Jané shtaté gazetaré dhe operatorg t€ Report TV. Miratohet edhe
ky projektvendim.

Vendim nr. 122
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

04.03.2022
Ora 17:46

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Ambasadés té Malit & Zi pér

vézhgimin e zejedhjeve té pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIJA :
KQZ |
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Jirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, E. Allushi, M. Koja
Parti Politike: S’ka -

Z. I. Celibashi: Atéherg, kérkesa e Ambasadés s& Malit té Zi.

Znj. E. Allushi: Po, Ambasada e Malit t&¢ Zi ka paragitur kérkesén dhe
dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e njé vézhguesi dhe zonén ¢ vézhgimit.

Respekton afatin kohor dhe dokumentacioni éshté i ploté.

Z. I Celibashi: Dakord! Miré, atéheré miratojmé& edhe kérkesén e Ambasadés s&
Malit t& Zi, pér té akredituar nj¢ vézhgues afatshkurtér pér zgjedhjet e datés 6 Mars
2022. |

Vendim nr. 123
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike t¢
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022
04.03.2022
Ora 17:46

RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér shqyrtimin e shkeljeve té konstatuara nga raportimi i

monitorimit, pér moszbatim té vendimit nr. 105 daté 28 shkurt 2022 dhe 106 ¢ 107

daté 1 _Mars 2022, t¢ Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, ndaj Policisé
Bashkiake Shkodér”,

PJESEMARRJA :

KQZ _

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2.8tafi KQZ: Y. Merkaj, E. Allushi, M. Koja
Parti Politike: S’ka

Z. I Celibashi: Kemi projektvendimin g& lidhet me shkeljet administrative né
Shkodér t& fushatés zgjedhore, nga subjcktet zgjedhore “Shtépia e Liris&”, Partia
Demokratike dhe Partia Socialiste e Shqipérisé. Sekretari ose drejtoresha, kush do

ta referojé kété?

Znj. M. Koja: Monitoruesi 1 Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ka riparagitur
raportin e monitorimit pér zbatimin ¢ tre vendimeve & Komisionerit Shtetéror 18
Zgjedhjeve pér hegjen e materialeve propagandistike nga vende t& ndaluara né disa
fasada banirﬁi, n¢ Bashking Shkodér. Referuar raportit t& dérguar mé datén 4 mars,
konstatohet se Policia Bashkiake Shkodér nuk ka marrg masat pér hegjen e
materialeve propagandistike dhe mospérmbushja e kétij detyrimi nga ana e Policisé
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

Bashkiake Shkodér pérbén shkelje t& Kodit Zgjedhor dhe propozojmé marrjen e

masés administrative ndaj Policisé Bashkiake Shkodér, Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré, faleminderit, atghers flitet pér materiale propagandistike té tre
subjekteve zgjedhore, Partisé Socialiste, Shtépia e Liris¢é dhe Partisé Demokratike,
edhe pse KQZ ka disponuar me vendim pér t’i hequr kéto materiale propagandistike,

té cilat jané vendosur né ndértesa publike, apo jo?

Znj. M. Koja: Jo vetém. I &shté béré dhe shkresé veté subjekteve zgjedhore pér t&
vepruar ata veté, kryesisht pikésépari. Mé& pas, duke qené se ata nuk kané reflektuar,
me vendimmarrje Komisioneri i éshté drejtuar policisé bashkiake, e cila nuk ka

-vepruar né kété rast.

Z. I Celibashi: Po, dakord! Miré, faleminderit, atéheré bazuar né nenin 19, pika 1,
shkronja “dh” “f” dhe “n”, pika 2 e kétij neni, dhe nenet 79, pika 1, neni 92/ 171,
pika 1, t& Kodit Zgjedhor té Republikés s¢ Shqipérisé st dhe nenit 60 e vijues té ligjit
nr. 44/2015, Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé, si dhe
udhézimit nr. 6, daté 23.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror, vendos:

_Sanksionin administrativ me gjobé ndaj Policis€ Bashkiake Shicodér né masén e 50
mijé lekéve.

-Ky vendim pérbén titull ekzekutiv. .

-Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
 Qendror té Zgjedhjeve.

-Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 oréve nga shpallja e tij né&
KAS.

Vendim nr. 124
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

04.03.2022
Ora 17:49
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér konstatimin e shkelies pér vendosje (& materialeve

propagandistike né favor té subjektit zgjedhor, Partia Socialiste né Bashkiné e

- Rrogozhinés”.
PJESEMARRJA :
KQZ :
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.. Hirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, E. Allushi, M. Koja

Parti Politike: S’ka

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmw me projektvendim “Pér konstatimin e shkeljes pér
vendosje t€ materialeve propagandistike né favor t& subjektit zgjedhor, Partia

Socialiste né Bashkiné e Rrogozhinés”.

Znj. M. Kojaf Atéherg kemi pasur dhe njé konstatim t& njé shkelj eje né lidhje po me
materialet propagandistike t& vendosura né vende tw ndaluara ng Bashking
Rrogozhing. Sot ka dérguar njé raport, tani pak para ké&saj seance publike. Do t&
kérkonim gé ta shtynim shqyrtimin pér t& marré t&é dhéna mé t€ sakia nga ana e

monitoruesit, nése éshté e mundur.

Z. 1. Celibashi: Dakord! Kétg e shtyjmé pér nesér paradite. Do t& vendosim pér orén
mé voné, pasi t& marrim dhe materialin e monitoruesit né lidhje me até nése e kané
ekzekutuar urdhrin e Komisionerit Shtetéror pér t€ hequr materialin propagandistik

nga fasada e obj ekteﬁfe publike.
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

04.03.2022
Ora 17:50
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér krijimin e KQV-sé sé posacme dhe sasiné e fletéve té votimit

pér_qendrén e posacmie (¢ votimit nr. 2224/1, né KZAZ n}‘.43, Bashkia

Rrogozhiné”.
 PIESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve Z. Hlirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, E. Allushi, M. Koja
Parti Politike: S’ka

Z. I. Celibashi: Atéheré vazhdojmé me pikén e fundit t€ rendit t€ dités, p&r krijimin

e gendrés sé votimit t&€ posacme.

Z. Y. Merkaj: Neni 43 i Kodit Zgjedhor pércakton se KZAZ-ja né pérputhje me kété
Kod dhe me udhézimin e KQZ-s&, i propozon Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve
krijimin e QV-ve t& posagme, né institucionet e posagme, Kéto komisione kané &
njejtén pérbérje dhe t€ njejtén pérgjegjési si dhe Komisioni i Qendrés s& Votimit.

Referuar né kété dispozité ligjore, Komisioni 1 Zongs s8¢ Administrimit Zgjedhor nr.

43, Bashkia Rrogozhing, me shkres&n nr. 1405, protokolli, daté 03.03.2022, i

propozon Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve krijimin ¢ Komisionit t&€ Qendrés sé
Votimit t& Posagme nr. 2224/1, me adresé prané Institucionit t& Ekzekutimit t&
Veprave Penale Rrogozhing. Nga ana e juristit t& Institucionit t& Ekzekutimit
Veprave Penale Rrogozhing éshté béré nj€ kérkesé né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor

Zhardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

Kavajg, pér lejimin e t& burgosurve g& jané né kété institucion & t& votojné. Deri
mé sot jané marré 32 vendime nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Kavajé. Pritet g& dhe
nesér t€ merren 15 vendime t& tjera. Ké&shtu qé plotéson dhe kriterin e pércaktuar né
nenin 62, pika 2 t& Kodit Zgjedhor, ku jang mbi 15 zgjedhés né kété gendér votimi.
Pér kéto arsye i propozojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve krijimin e
Qendrés s¢ Posagme t& Votimit, me Nr. 2224/1 né Institucionin e Ekzekutimit t&
Veprave Penale Rrogozhing, gjithashtu t& merren masa dhe pér siguring e fletéve 18

votimit dhe pér vulén e késaj gendre votimi. Ju faleminderit!

Z. L. Celibashi: Vendimi 1 KZAZ-s€ &shté marré me konsensusin e t& gjithé

anétaréve, t€ gjithé anétarét?
Z. Y. Merkaj: Po, t& gjithé anétarét kané propozuar!
Z. I Celibashi: Mirg, dakord! Atéherg e miratojmé propozimin e KZAZ nr. 43 duke

autorizuar KZAZ nr. 43, Bashkia Rrogozhing, q& me vendim t& krijojé dhe t&

emérojé Komisionin e Qendrés s& Votimit t& Posagme me nr. 2224/1;

1€ autorizojé KZAZ-n€ 43, Bashkia Rrogozhing t& marré nga 20 fleté votimi nga

gendra e votimit me nr. 2225, gendra ¢ votimit nr. 2226 dhe qeridra e votimit nr.
2226/1 dhe t’1 dorézojé ng KQV nr. 2224/1, né total do t& merren 60 fleté votimi pér
ta pajisur kété qendér votimi;

KZAZ-janr. 43 do t& marré masat q& gendra nr. 2224/1 & pajiset me fletét e votimit
nga gendrat ¢ votimit t¢ cituara né pikén 2.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Zhardhi materialin andio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike ¢
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 04.03.2022

Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim brenda 24-oréve nga shpallja e tij né
KAS. Faleminderit!

Kemi ¢éshtje t& tjera né rendin e dités? Nuk kemi! Miré seanca mbyllet, faleminderit!

Vendim nr. 125
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